26.01.2023 № 144
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХОГОТ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ОБ УСТАНОВЛЕНИИ И ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОГОТ» ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА»
В соответствии с пунктом 2 статьи 387, статьей 394, пунктом 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Хогот»,

ДУМА РЕШИЛА:

Внести изменение в решение Думы муниципального образования «Хогот» от 13.10.2022г. №131 «Об установлении и введение в действие на территории МО «Хогот» земельного налога»

1. Абзац 4 пункта 2.1 части 2 исключить.
2. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции «Установить срок уплаты земельного налога налогоплательщиками-организациями в соответствии с нормами 397 НК РФ
3. Дополнить решение пунктом 2.4., которое определяет следующие сроки уплаты налога, изложив в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]  «Срок уплаты земельного налога налогоплательщиками - физическими лицами определяется ст.397 НК РФ
4. П.3 изложить в следующей редакции:
Порядок определения налоговой базы исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения осуществляется в порядке норм ст. 390, 391 Налогового Кодекса Российской Федерации.
5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник МО «Хогот» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Хогот» в информационной-телекоммуникационной сети «Интернет»
6. Настоящее решение вступает в силу   со дня его официального опубликования и распространяет свое действие, начиная с 1 января 2023 года.

Председатель Думы МО «Хогот»
М.В. Адушинова
Глава МО «Хогот»
В.А. Дудкин